



# FOLKETINGET

## Færøudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer  
**Dato:** 19. januar 2023

### Lovprogram 2022/23

### Lovprogram 2022/23

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører Færøudvalgets område.

Med venlig hilsen  
Lone Klinke,  
Udvalgsassistent



## Erhvervsministeren

### **Lov om kreditforeningen af kommuner og regioner i Danmark (Feb I)**

Lovforslaget har til formål at give Finanstilsynet tilsynsansvar for KommuneKredit og indføre en række krav for KommuneKredit med udgangspunkt i reglerne, der er gældende for kreditinstitutterne. Det betyder bl.a., at KommuneKredit vil blive underlagt regler for ledelse og styring, likviditet, markedsrisici og tilsyn m.v. Med lovforslaget tages der dog højde for de særlige forhold, som gør sig gældende for KommuneKredit. Endelig foreslås det at KommuneKredit fremadrettet får mulighed for at **låne til grønlandske og færøske kommuner** mod en fuld statsgaranti. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 17, folketingsåret 2022-23 (1. samling).

## Justitsministeren

### **Lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v. (Jan II)**

Lovforslaget er udarbejdet som led i regeringens arbejde med at udvikle justitsområdet på Færøerne og har til formål at skabe en tidssvarende understøttelse af de straffuldbyrdende myndigheder på Færøerne. Lovforslaget skal derfor sikre, at straffuldbyrdelsesområdet fremover i det væsentligste reguleres ved lov. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 4, folketingsåret 2022-23 (1. samling).

### **Ændring af straffelov for Færøerne, retsplejelov for Færøerne og lov for Færøerne om retsafgifter (Ændringer som følge af ikraftsættelse af lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v. og som følge af ikraftsættelse af ændringsanordning om konkursloven for Færøerne) (Jan II)**

Lovforslaget indeholder en række ændringer af retsplejelov for Færøerne og af andre love, der er nødvendige som følge af lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v. Herudover indeholder lovforslaget en række ændringer af retsplejelov for Færøerne og af lov om retsafgifter for Færøerne som følge af anordning om ændring af konkurslov for Færøerne. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 5, folketingsåret 2022-23 (1. samling).